平成２３年８月３０日

各      位

会 社 名  株式会社 パ ル
代表者名  代表取締役社長
       井 上 隆 太
（コード番号 ２７２６ 東証第一部）
問合せ先  取締役管理本部長
       宇 都 宮  幸 雄
（TEL． ０６－６２２７－０３０８）

当社子会社（株式会社ナイスクラップ）の業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ナイスクラップが、平成 23 年３月 11 日付「平成 23 年 1

月期決算短信」にて公表いたしました平成 24 年 1 月期第 2 四半期（平成 23 年２月１日～平

成 23 年 7 月 31 日）及び平成 24 年 1 月期（平成 23 年２月１日～平成 24 年 1 月 31 日）通期

の業績予想を添付資料のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお当社は、本日本件を加味した第 2四半期及び通期の連結業績予想を公表しております。

以上

－1－

平成 23 年８月 30 日

各      位

会 社 名  株式会社 ナイスクラップ

代表者名  代表取締役社長 菊地博已

（ＪＡＳＤＡＱ・コード７５９８）

問合せ先

役職・氏名 取締役管理部長 杉山敏朗

電話    03－6418－4649

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年３月 11 日付にて公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 24 年１月期 連結業績予想の修正

(１) 第２四半期（累計）（平成 23 年２月１日～平成 23 年７月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）

5,550 155 168

△51

円  銭

△4．88

今回数値（Ｂ） 5,065 △52 △38 △212 △20．30

差異額（Ｂ－Ａ） △485 △207 △206 △161 －

差 異 率 △8.7％ ― ― ― －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 23 年１月期第 2 四半期）

5,650 162 175

17 1．65

(２)  通期（平成 23 年２月１日～平成 24 年１月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）

 11,400 390 416

38

円  銭

3．64

今回数値（Ｂ） 10,915 183 210 △123 △11．78

差異額（Ｂ－Ａ） △485 △207 △206 △161 －

差 異 率 △4.3％ △53.1％ △49.5％ ― －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年１月期）

11,238 340 368

78 7．48

－2－

２．平成 24 年１月期 個別業績予想の修正

(１) 第２四半期（累計）（平成 23 年２月１日～平成 23 年７月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）

5,500 150 151

△62

円  銭

△5．94

今回数値（Ｂ） 5,036 △48 △47 △221 △21．16

差異額（Ｂ－Ａ） △464 △198 △198 △159 －

差 異 率 △8.4％ ― ― ― －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 23年１月期第２四半期）

5,434 133 137

38 3．73

(２)  通期（平成 23 年２月１日～平成 24 年１月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期純利 益 1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ）

 11,300 380 382

28

円  銭

2．68

今回数値（Ｂ） 10,836 182 184 △131 △12．54

差異額（Ｂ－Ａ） △464 △198 △198 △159 －

差 異 率 △4.1％ △52.1％ △51.8％ ― －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年１月期）

10,973 303 307

81 7．80

３．修正の理由

   当第２四半期（累計）における売上高につきましては、東日本大震災の影響による３月度の落込みに加

え、その後の需要減少を見込み、供給量を抑えたことにより、当初予想を下回る見込となりました。利

益面におきましては、売上高の減少によるものと東日本大震災以降の価格競争の激化による値引き販売

の増加、セール期間の長期化による売上総利益率の低下により、当初予想を下回る見込となりました。

   通期予想につきましては、第３四半期、第４四半期の業績は回復するものと見込み、当初予想通りとし、

第２四半期（累計）の落込み分を修正したものであります。

以   上